
Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/02. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 15.11.2022

94. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční
dotace z rozpočtu města Brna na realizaci uměleckého díla k 200.

výročí narození Gregora Johanna Mendela 

Anotace
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je předkládán z důvodu nedokončené rekonstrukce
Mendlova náměstí v Brně, kdy socha věnovaná G.J. Mendelovi nemůže být umístěna na vybrané místo na
náměstí ve stanoveném termínu. Dodatek mění termín pro umístění díla, termín a způsob úhrady za
zhotovení a umístění díla a termín vyúčtování dotace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace mezi statutárním
městem Brnem a společností Společně, o. p. s., se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a,
Staré Brno, 603 00 Brno, IČO 26976307, uzavřené za účelem úhrady části
investičních nákladů spojených s realizací uměleckého díla k 200. výročí narození
G.J. Mendela. Dodatek č. 1 tvoří přílohu č......... tohoto zápisu. Ověřená příloha je
uložena na Organizačním odboru MMB. 
 

 2. pověřuje vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí
individuální investiční dotace.
 

Stanoviska

RMB materiál projednala na R9/003. schůzi konané dne 9.11.2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
8.11.2022 v 12:17
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 16



Sestava vytvořena 8.11.2022 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
8.11.2022 v 10:55

Strana 2 / 16



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace Mendel.pdf) 5 - 14
Příloha k usnesení (Dodatek č. 1 ke smlouvě socha Mendel.pdf) 15 - 16

Strana 3 / 16



Důvodová zpráva 
 

Dne 8. 6. 2022 byla schválena na R8/223. schůzi Rady města Brna smlouva o poskytnutí 
individuální investiční dotace na zhotovení sochy věnované G. J. Mendelovi (dílo) mezi 

statutárním městem Brnem a společností Společně o. p. s.  

Dle smlouvy o poskytnutí dotace činí dotace na realizaci díla (jeho zhotovení a umístění) 
celkem 10 000 000 Kč. Dílo bude umístěno na pozemky parc. č. 809/4, k. ú Město Brno, obec 
Brno a parc. č. 762, k. ú. Město Brno, obec Brno, do 31. 10. 2022 za předpokladu ukončení 
stavební činnosti související s rekonstrukcí náměstí.  
 

Dílo je realizováno společností DEXON ART s. r. o na základě smlouvy o dílo uzavřené mezi 
objednatelem díla společností Společně o. p. s. a zhotovitelem díla společností DEXON ART 
s. r. o., cena za jeho provedení činí 20 mil. Kč bez DPH.  

 

Dle předávacího protokolu ze dne 30. 9. 2022 mezi společností Společně o. p. s. a společností 
DEXTON art s. r. o. je dílo ve vlastnictví Společně o. p. s. Dílo je připraveno k umístění na 

předmětné pozemky.  

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je předkládán z důvodu nedokončené rekonstrukce 
Mendlova náměstí v Brně, kdy socha věnovaná G. J. Mendelovi nemůže být umístěna na 
vybrané místo na náměstí ve stanoveném termínu. Pozemky mají být připraveny k umístění díla 
do 15. 2. 2023.  

 

Dodatek č. 1 mění: 
- termín pro umístění díla: do 15. 03. 2023  

- termín a způsob úhrady za zhotovení a umístění díla, kdy dotace bude poskytnuta  

ve dvou splátkách: 9 820 tis. Kč za zhotovení díla po prokázání bonity společností 
Společně o. p. s. za účelem úhrady nákladů za zhotovené dílo, tj. ve výši 10 mil. 

z vlastních fin. zdrojů a 180 tis. Kč na úhradu nákladů za umístění díla (za jeho přesun 

a umístění pomocí techniky na pozemky)    
- období vzniku a úhrady uznatelných nákladů: od 01.01.2022 do 15.03.2023 

- termín vyúčtování dotace: do 15. 04. 2023 

 

 

RMB materiál projednala R9/003. schůzi Rady města Brna konané dne 9.11.2022. 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB. 

Strana 4 / 16



  

  
  

      

číslo smlouvy: 7322093390 

Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna v roce 2022 

(dále jen „smlouva“) 

I. 

Smluvní strany 

Poskytovatel: Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 
zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

na základě usnesení Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne 

21. června 2022 je osobou oprávněnou za statutární město Brno ve věcech smluvních 

jednat a podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 

číslo účtu: 111246222/0800, variabilní symbol: 7322093390 

(dále jen poskytovatel) 

Příjemce: © Společně, o. p.s. 

se sídlem: Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno 

IČO: 26976307, DIČ: CZ26976307 
zapsaná vrejstříku obecně prospěšných společností pod spis. Zn. O 266 vedená 

u Krajského soudu v Brně 

zastoupená: Ing. Jakubem Cardou, ředitelem 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

č. ú.: 197883555/0300 

(dále jen příjemce) 

nebo také smluvní strany 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu města Brna 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční dotace (dále jen dotace) z rozpočtu 

poskytovatele příjemci za účelem úhrady části investičních nákladů spojených s realizací 

uměleckého díla k 200. výročí narození Gregora Johanna Mendela ve veřejném prostoru na 

Mendlově náměstí v Brně (dále jen Dílo). 

           Strana 5 



  

  

2. 

    

Dílo bude realizováno za účelem důstojného uctění památky této významné osobnosti a jejího 

odkazu nejen pro obyvatele města Brna a řád augustiniánů, jejichž byl Mendel významným 

představitelem, ale i pro celé lidstvo dle Návrhu společnosti DEXON ART s. r. 0., IČO 283 14 158, 

vlastníkem Díla bude příjemce, jenž zajištuje jeho realizaci v souladu s touto smlouvou (dále je 

účel). 

Realizací Díla se rozumí zajištění jeho zhotovení (dále jen zhotovení) příjemcem v souladu 

s touto smlouvou, získání licenčních oprávnění k Dílu příjemcem a jeho umístění příjemcem na 

pozemky dle této smlouvy v termínu do 31. 10. 2022. Termín umístění Díla může být změněn 

prostřeanictvím dodatku ktéto smlouvě vpřípadě nepřipravenosti (tj. v závislosti na 

připravenosti pozemků) k umístění Díla z důvodu rekonstrukce Mendlova nám. v Brně, kde se 

pozemky nachází. V této souvislosti by byly změněny též termíny uvedené v čl. III. odst. 6. a 

čl. IV. odst. 2. této smlouvy. 

Dílo bude umístěno na veřejném místě na části pozemku parc. č. 809/4, k. ú Město Brno, obec 

Brno, o výměře 21,58m“ a na části pozemku parc. č. 762, k. ú. Město Brno, obec Brno, o výměře 

4,43m?. Přesný zákres umístění a ztvárnění Díla na předmětných parcelách je uveden v příloze 

č. 1 a.b., této smlouvy. 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace je ve smyslu č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.“) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 

ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných 

územních samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, 

pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

Dotace je poskytnuta na dílo vzniklé ve veřejném zájmu, slouží veřejnosti viz odst. 2 a je 

umístěno na veřejném prostranství. Příjemce se zavazuje Dílo zachovávat a udržovat na 

veřejném místě a ve veřejném zájmu. 

Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory ve 

smyslu čl. 53 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu 

s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, 

v platném znění. Příjemce je povinen při využití poskytnuté dotace dle této smlouvy postupovat 

v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014. 

Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidel pro poskytnutí 

podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, zejména že 

- poskytnutím dotace dle této smlouvy nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou 

ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory*; 

- není podnikem v obtížích v souladu s čl. 2 odst. 18 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014; 

- vůči němu nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz k navracení neoprávněně vyplacené 

podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž byla vyplacena podpora prohlášena za 

protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

- příjemce bere na vědomí, že je povinen průběžně písemně informovat poskytovatele o všech 

změnách. 

*Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 80 % celkových způsobilých nákladů na projekt v daném kalendářním roce. Při zjišťování maximální 

výše podpory se přihlíží k celkové výši státní podpory, včetně podpory de minimis poskytnuté na podpořený projekt, v souladu s čl. 8. Nařízení 

komise EU č. 651/2014. Pokud dojde k poklesu způsobilých nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá dotace společně s další státní podporou 

/oodporou de minimis v daném kalendářním roce bude převyšovat 80 % celkových způsobilých nákladů projektu je příjemce povinen poměrnou 

část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy.    Strana 6



  

  

  

9. Vpřípadě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 

naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy v oblasti veřejné podpory. 

HL. 

Výše a podmínky vyplacení a použití dotace 

1. Poskytowetel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 10 000 000 Kč (slovy: deset 

milionů korun českých), v souladu s účelem této smlouvy, tj. na pokrytí části investičních nákladů 

spojených s realizací Díla k 200. výročí narození Gregora Johanna Mendela ve veřejném prostoru 

na Mendlově náměstí v Brně. 

2. Dotace je poskytnuta dle žádosti příjemce doručené poskytovateli dne 23. 5. 2022. 

3. Dotace bude poskytnuta po dokončení - realizaci Díla dle této smlouvy, prokázání vlastnictví 

k Dílu žadatelem a po prokázání žadatelem částky ve výši 10 000 000 Kč, opatřené žadatelem 

k úhradě nákladů v souvislosti s realizací Díla z vlastních zdrojů. Vlastnictví prokáže žadatel 

předložením předávacího protokolu dle smlouvy uzavřené se společností DEXON ART s. r. 0. u 

které zajistil realizaci Díla. 

4. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce ve výši 

10 000 000 Kč do 30. kalendářních dnů po splnění podmínek dle odst. 3 tohoto článku. Termín 

poskytnutí dotace se může posunout v závislosti na posunu termínu realizace Díla v souvislosti 

s rekonstrukcí Mendelova náměstí v Brně (viz čl. II. odst. 3. této smlouvy). 

5. Dotaci lze použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací 

Díla (dále jen způsobilé náklady), při dodržení zásad hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 

vynaložených prostředků. 

6. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny následující podmínky: 

6.1 příjemci vznikly a byly uhrazeny v období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022; 

6.2 byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle předchozích odstavců tohoto článku 

smlouvy a s ostatními podmínkami dle této smlouvy; 

6.3 vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příjemce se zavazuje, že: 

- nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, resp. nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 

-zajistí realizaci Díla v souladu s čl. II. této smlouvy do 31. 10. 2022, nedojde-li k posunu 

termínů z důvodu rekonstrukce Mendlova náměstí v Brně; 

- bude garantovat zachování Díla dle této smlouvy a jeho umístění na pozemcích dle této 

smlouvy minimálně po dobu 8 let od jeho realizace (dokončení a umístění dle této smlouvy), 

v souladu s platnými právními předpisy; 

- bude vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků dotace; 

3
 

  

   Strana 7



  

    

- bude kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, že má nárok na její 

odpočet. 

2. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 předložit poskytovateli řádné a úplné vyúčtování 

dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Příjemce je rovněž 

povinen vrátit případnou nepoužitou část prostředků dotace na účet poskytovatele takto: 

- č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, v 

případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2022, 

- č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1.2023 do 

28. 2.2023, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

- č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

Příjemce je povinen o vrácení nepoužité části prostředků dotace ihned informovat poskytovatele. 

3. Vyúčtování dotace bude obsahovat: 

3.1 celkový přehled o tom, jaké finanční prostředky byly příjemcem využity na všechny náklady 

související s realizací Díla dle této smlouvy (v členění výše částky a účel výdaje); 

3.2 kopie dokladů prokazujících využití dotace dle podmínek této smlouvy. Originály účetních 

dokladů musí příjemce poskytovateli předložit k nahlédnutí. Originály dokladů příjemce 

dotace budou označeny textem „Hrazeno z individuální investiční dotace města Brna", 

4.. prokázání úhrady prvotních dokladů: 

4.1 úhradu plateb v hotovosti (doklady: zjednodušený daňový doklad — paragon, faktura, 

smlouva nebo objednávka) je nutno doložit výdajovým pokladním dokladem; 

4.2 úhradu bezhotovostních plateb (doklady: faktura, smlouva nebo objednávka), je nutno 

doložit kopií výpisu z bankovního účtu příjemce (pokud jde o jiný účet než uvedený v záhlaví 

smlouvy, příjemce doloží doklad o vedení tohoto účtu); 

4.3 závěrečnou zprávu — obsahující zejm. stručný popis průběhu realizace Díla a vynaložené 

finanční prostředky, celkové vyhodnocení splnění účelu realizace Díla, způsob prezentace, 

fotografie dokumentující podobu Díla a umístění (např. fotografie, předávací protokoly 

zhotoveného díla apod.); 

5.. Podpisem je příjemce povinen potvrdit na vyúčtování dotace jeho správnost a pravdivost. 

6. Odbor kultury MMB (poskytovatel) písemně vyzve příjemce k provedení opaření k nápravě ve 

lhůtě 30. kalendářních dnů, nepředložil-li příjemce vyúčtování v termínu stanoveném touto 

smlouvou. 

7. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 

řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy Odboru 

kultury MMB. 

8. Ve výše uvedené výzvě či oznámení uvede poskytovatel bankovní účet, na který má být dotace 

vrácena. 

9.. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména 

9 odst. 2 cit. zákona). 

10. Poskytovatel je při uzavírání této smlouvy, jakož i jejích dodatků, povinen postupovat v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.  Strana 8 / 



  

  

12. 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení 

2. 

  

. Příjemce se zavazuje na vlastní nebezpečí a odpovědnost ponechat Dílo na pozemcích dle této 

smlouvy po dobu 8 let ode dne jeho realizace, řádně o něj pečovat a vypořádat veškerá autorská 

práva (licence apod.) vztahující se k Dílu s autorem /zhotovitelem Díla. Příjemce dotace se 

zavazuje nepřevést autorská práva k Dílu na třetí osobu (tím není dotčeno právo příjemce 

poskytnout třetí osobě licenci k Dílu) a poskytnout poskytovateli dotace a jím zřízeným | 

subjektům bezúplatnou nevýhradní licenci Dílo neomezeně užít ke komerčním a nekomerčním | 

účelům v souladu s platnou legislativou. Poskytovatel ani jím zřízený subjekt není povinen | 

licenci využít. | 

Stanovílli tato smlouva jakýkoliv závazek pro příjemce, trvá takový závazek po dobu 8 let 

ode dne realizace Díla, nestanoví-li výslovně tato smlouva nebo obecně závazný předpis jinou | 

dobu jeho trvání. 

V. 

Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných a elektronických materiálech souvisejících 

s realizací Díla město Brno jako podporovatele projektu - realizace Díla a uvést logo statutárního 

města Brna dle Manuálu jednotného vizuálního stylu; použití je povoleno uzavřením této 

smlouvy. Příjemce se zavazuje uvést (označit textem) na Díle město Brno jako podporovatele 

projektu - realizace Díla. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 

tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli změnu kontaktu, bankovního účtu apod., nejpozději 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. 

VI. 

Kontrola 

průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté 

dotace, jejich použití k účelu dle této smlouvy a předložit při kontrole všechny požadované 

doklady. Kontrolu provádí zpravidla Odbor kultury MMB, případně jiný orgán určený 

poskytovatelem. Příjemce je povinen poskytnout součinnost osobám provádějícím kontrolu. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. V 

případě podezření na porušení méně závažných povinností stanovených v čl. IV. odst. 2. až 4., 

nebo včl. V. této smlouvy Odbor kultury MMB písemně vyzve příjemce k provedení opatření k 

nápravě v jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy, pokud toto 

povaha povinnosti umožňuje. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě, platí, 

že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 

originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

Příjemce je povinen na vlastní náklad a nebezpečí zjednat nápravu v případě, že při kontrole 

Díla (tj. po dobu 8 let od realizace Díla dle smlouvy), bude poskytovatelem na místě zjištěno že 

5  Strana 



  

dílo je poškozeno, znehodnoceno oproti stavu po jeho umístění dle smlouvy. Poškozením se 

rozumí zejména zásahy /vstupy do jejich celistvosti, či částí třetími osobami, vandalismus - 

mechanické poškození povrchů díla (sprejerské útoky, atd.). 

Příjemce se zavazuje minimálně po dobu 8 let od realizace Díla dle smlouvy zajištovat řádnou 

údržbu Díla. V opačném případě je povinen příjemce zjednat nápravu. 

Zjednání nápravy musí být příjemcem uskutečněno do 30 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele k odstranění vadného stavu dle odst. 4. a 5. tohoto článku, nedohodnou - li se 
smluvní strany jinak. 

A 

VI. 

Sankční ustanovení   . Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou (zejména předmětem a účelem dle této smlouvy), 
nebo v rozporu s právními předpisy poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 
zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ust. 8 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za 
porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních 
prostředků. 

. Za porušení méně závažné povinnosti smlouvy, u kterého není možno provést nápravu v 
dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u kterého příjemce neprovede nápravu ani v 
dodatečně stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ust. zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stanoven odvod ve 
výši 1% z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení. Za méně závažné porušení povinností 
smlouvy se považuje porušení jakékoli povinnosti dle čl. V. smlouvy a porušení čl. IV. odst, 2. až 
odst. 4. této smlouvy. 

. Při porušení několika méně závažných povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se odvody za 

porušení rozpočtové kázně sčítají. 

-V případě příjemcem porušení čl. VI. odst. 6 činí sankce 500 Kč za každý den prodlení s 
odstraněním vadného stavu. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými a 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvy zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 

z důvodů uvedených vust.$ 167 odst. | zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a 
musí v níbýt uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání 

práv a závazků. 

. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení.

Strana 10 / 16



  

Joložka: 

  

Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. 28/39 

konaném dne 21. června 2022. 

V Brně dne 7. a 242? 

A 

Za poskytovatele 

Mgr. Kateřina Vorlíčkov 

vedoucí Odboru kultury MMB 

  

VBrnědne č 7%. 29>> 

Za příjemce 

Ing. Jakub Carda 

ředitel

Strana 11 / 16



 
 
  

Strana 12 



 
 

   
   Strana 13 / 16



  

       

 
 

 

Strana 14 / 16



                                                                                                                                              č. sml. 7322093390.1 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke Smlouvě  
o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna v letech 2022 - 2023  

ze dne 12. 7. 2022 

Smluvní strany 

 

poskytovatel:  Statutární město Brno 

 Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

 IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 

 zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

na základě usnesení Z…/………zasedání Zastupitelstva města Brna konaného dne ……. je osobou 

oprávněnou za statutární město Brno ve věcech smluvních jednat a podpisem smlouvy je pověřena 
Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury Magistrátu města Brna 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 

 číslo účtu: 111246222/0800, variabilní symbol 7322093390 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 a  

příjemce: Společně, o. p. s. 
 se sídlem: Mendlovo náměstí 1a, 603 00 Brno 

 IČO: 26976307, DIČ: CZ26976307 

zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností pod spis. zn. O 266 vedená u Krajského soudu 
v Brně 

 zastoupená: Ing. Jakubem Cardou, ředitelem 

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
 č. ú.: 197883555/0300  

 (dále jen „příjemce“) 
(dohromady poskytovatel a příjemce dále jen „smluvní strany“ a každý samostatně dále jen „smluvní strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna v roce 2022 

ze dne 12. 7. 2022, jež nabyla účinnosti dne 14. 7. 2022, (dále jen „smlouva“) tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále 
jen „dodatek“): 

  

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách ve smlouvě: 

1. Článek II. odst. 3. smlouvy nově zní: 
„Realizací Díla se rozumí zajištění jeho zhotovení (dále jen zhotovení) příjemcem v souladu s touto 
smlouvou, získání licenčních oprávnění k Dílu příjemcem a jeho umístění příjemcem na pozemky dle této 
smlouvy v termínu do 1 (jednoho) kalendářního měsíce ode dne, kdy poskytovatel umožní příjemci umístění 
Díla na pozemky dle této smlouvy. Poskytovatel umožní příjemci umístění Díla na pozemky dle této smlouvy 
neprodleně po ukončení rekonstrukce Mendlova náměstí v Brně, nejpozději však ke dni 15. 02. 2023. O 

termínu umístění díla bude příjemce poskytovatele předem písemně informovat.  
2. Článek III. odst. 3. smlouvy nově zní: 

„Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v celkové výši 10 000 000 Kč 
v souladu s čl. III. odst. 4. smlouvy  

3. Článek III. odst. 4. smlouvy nově zní: 
Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy ve dvou splátkách, přičemž první 
splátka ve výši 9 820 000 Kč bude příjemci poskytnuta na základě prokázání vlastnictví příjemcem ke 

Strana 15 / 16



 2

zhotovenému (dokončenému) Dílu, vč. získání licenčních oprávnění k Dílu a po prokázání příjemcem částky 

v celkové výši 10 000 000 Kč opatřené příjemcem k úhradě nákladů v souvislosti s realizací Díla z vlastních 

zdrojů. Vlastnictví prokáže příjemce předložením předávacího protokolu dle smlouvy uzavřené se 
společností DEXTON ART s. r. o., u které zajistil realizaci Díla. První splátka bude příjemci poskytnuta do  

30. kalendářních dnů po splnění výše uvedených podmínek tohoto článku. Druhá splátka ve výši 180 000 Kč 

bude příjemci poskytnuta do 30. kalendářních dnů od umístění díla příjemcem na pozemky dle této smlouvy 
v souladu s čl. II. odst. 3. této smlouvy.  

4. Článek III. odst. 6. bod 6.1 smlouvy nově zní: 
   Příjemci vznikly a byly uhrazeny v období od 01.01.2022 do 15.03.2023 

5. Článek IV. odst. 1. druhá odrážka smlouvy nově zní: 
„zajistí realizaci Díla v souladu s čl. II. této smlouvy“.  

6. Článek IV. odst. 2. věta první smlouvy nově zní: 
„Příjemce je povinen nejpozději do 1 (jednoho) kalendářního měsíce od dne umístění Díla na pozemky dle 
čl.  II. odst. 3. této smlouvy předložit poskytovateli řádné a úplné vyúčtování dotace nebo toto vyúčtování v 
této lhůtě předložit k poštovní přepravě.“ 

  

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží 3 (tři) vyhotovení, příjemce 1 (jedno) vyhotovení. 

3. Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z…/ ……. konaném dne ……….2022. 

 

 

Za poskytovatele Za příjemce 

V Brně dne     V Brně dne     

 

  

          

Mgr. Kateřina VORLÍČKOVÁ 

vedoucí Odboru kultury MMB 

Ing. Jakub CARDA 

ředitel 
 

Strana 16 / 16


